R E Q U E R I M E N T O Nº. 880
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as obras de implantação da rede de esgoto no bairro Rio Bonito Campo e Náutica já estão bastante adiantadas;

Considerando que referida obra é uma importante conquista para a comunidade local, que aguarda ansiosamente por sua conclusão;

Considerando que alguns proprietários de imóveis do Rio Bonito procuraram este Vereador solicitando informações sobre o término das obras e início de funcionamento da destacada benfeitoria, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando informar o prazo efetivo de término das obras de implantação da rede de esgoto no bairro Rio Bonito Campo e Náutica e, a partir de quando que os proprietários poderão solicitar a ligação de seus respectivos imóveis à destacada rede de esgoto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2016.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq